
Juan Perez 111111111
10.54 kW 12 de Abril de 2024

PDBT 03023403403240

2,833 kW/h $ 12,876

19 2,908 kW/h $145

98.87 % BIMESTRE $ 12,731

$77,254.92 MXN $871.50 MXN $76,383.42 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.0 AÑOS 555 W 19 53.2 m 2 $ 78,666.49

TASA INTERNA DE
RETORNO

51.0 %



Propuesta 1 12 de Abril de 2024 27 de Abril de 2024

20240016

Juan Perez  
111111111

carniceria@gmail.com

19 Trina Solar 555W

4 Growatt Inverter 2 kW

10540 Mano de obra sistema interconectado (USD)

19 Trámites de interconexión CFE

1 Estructura elevada PTR

Subtotal $ 262,221.64

IVA $ 41,955.46

TOTAL (MXN) $ 304,177.11

95111111111 www.miempresasolar.com info@miempresa.com



1 $ 77,254.92 $ 871.50 $ 78,666.49 $ 76,383.42 $ 155,049.91 $ -149,127.19

2 $ 79,572.57 $ 897.65 $ 0.00 $ 78,674.92 $ 78,674.92 $ -70,452.27

3 $ 81,959.74 $ 924.57 $ 0.00 $ 81,035.17 $ 81,035.17 $ 10,582.90

4 $ 84,418.54 $ 952.31 $ 0.00 $ 83,466.23 $ 83,466.23 $ 94,049.12

5 $ 86,951.09 $ 980.88 $ 0.00 $ 85,970.21 $ 85,970.21 $ 180,019.34

6 $ 89,559.63 $ 1,010.31 $ 0.00 $ 88,549.32 $ 88,549.32 $ 268,568.66

7 $ 92,246.41 $ 1,040.62 $ 0.00 $ 91,205.80 $ 91,205.80 $ 359,774.45

8 $ 95,013.81 $ 1,071.84 $ 0.00 $ 93,941.97 $ 93,941.97 $ 453,716.43

9 $ 97,864.22 $ 1,103.99 $ 0.00 $ 96,760.23 $ 96,760.23 $ 550,476.66

10 $ 100,800.15 $ 1,137.11 $ 0.00 $ 99,663.04 $ 99,663.04 $ 650,139.69

11 $ 103,824.15 $ 1,171.22 $ 0.00 $ 102,652.93 $ 102,652.93 $ 752,792.62

12 $ 106,938.88 $ 1,206.36 $ 0.00 $ 105,732.52 $ 105,732.52 $ 858,525.14

13 $ 110,147.04 $ 1,242.55 $ 0.00 $ 108,904.49 $ 108,904.49 $ 967,429.63

14 $ 113,451.45 $ 1,279.83 $ 0.00 $ 112,171.63 $ 112,171.63 $ 1,079,601.26

15 $ 116,855.00 $ 1,318.22 $ 0.00 $ 115,536.78 $ 115,536.78 $ 1,195,138.04

16 $ 120,360.65 $ 1,357.77 $ 0.00 $ 119,002.88 $ 119,002.88 $ 1,314,140.92

17 $ 123,971.47 $ 1,398.50 $ 0.00 $ 122,572.97 $ 122,572.97 $ 1,436,713.88

18 $ 127,690.61 $ 1,440.46 $ 0.00 $ 126,250.15 $ 126,250.15 $ 1,562,964.04

19 $ 131,521.33 $ 1,483.67 $ 0.00 $ 130,037.66 $ 130,037.66 $ 1,693,001.70

20 $ 135,466.97 $ 1,528.18 $ 0.00 $ 133,938.79 $ 133,938.79 $ 1,826,940.49

21 $ 139,530.98 $ 1,574.03 $ 0.00 $ 137,956.95 $ 137,956.95 $ 1,964,897.44

22 $ 143,716.91 $ 1,621.25 $ 0.00 $ 142,095.66 $ 142,095.66 $ 2,106,993.10

23 $ 148,028.42 $ 1,669.88 $ 0.00 $ 146,358.53 $ 146,358.53 $ 2,253,351.63

24 $ 152,469.27 $ 1,719.98 $ 0.00 $ 150,749.29 $ 150,749.29 $ 2,404,100.92

25 $ 157,043.35 $ 1,771.58 $ 0.00 $ 155,271.77 $ 155,271.77 $ 2,559,372.69

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


